
UCHWAŁA NR XVII/117/2020
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI

z dnia 15 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jaźwinie

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  z 2019 r. 
poz. 1148 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem 31 sierpnia 
2020 r. Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jaźwinie z siedzibą Jaźwina 79, 58-210 
Łagiewniki.

§ 2. 

1. Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki  w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagiewniki.

2. Obwód dla uczniów likwidowanej szkoły zostanie określony odrębną uchwałą.

§ 3. 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Łagiewniki do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły 
rodziców uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji szkoły.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F3FFB551-D63D-4558-93ED-99FFEF0ED1E8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z brzmieniem art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła

podstawowa prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem

roku szkolnego (31 sierpnia) przez organ prowadzący tę szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji,

zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy

jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu. Uchwała o zamiarze

likwidacji szkoły ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnej opinii kuratora

oświaty, która jest wiążąca.

Główną przyczyną likwidacji jednej ze szkół podstawowych jest konieczność racjonalizacji sieci

szkół oraz obowiązek zapewnienia wszystkim uczniom z terenu gminy równego dostępu

do wysokiej jakości edukacji, nowoczesnej bazy edukacyjnej, infrastruktury sportowej oraz

zrównoważonego rozwoju społecznego.

W obliczu dokonanej zmiany, od dnia 1 września 2020 roku na terenie Gminy Łagiewniki będą

funkcjonowały dwie szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach oraz

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Olesznej. Są to nieduże szkoły wiejskie

z niewykorzystaną w pełni bazą lokalową, edukacyjną i sportową. Uwzględniając sytuację demograficzną i

możliwości finansowe, taka sieć szkół jest optymalna dla warunków Gminy Łagiewniki oraz daje

gwarancję utrzymania pozostałych szkół na odpowiednim poziomie. 

Tab. 1. Porównanie liczebności oddziałów szkolnych:

Szkoła/klasa kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. VIII Razem

Szkoła Podstawowa w Jaźwinie 5 4 4 6 8 11 10 7 55

Szkoła Podstawowa w Olesznej 14 17 22 14 22 13 20 14 136

Szkoła Podstawowa w
Łagiewnikach

24

17

-

20

22

-

14

19

-

20

-

-

25

22

23

22

16

25

15

25

-

24

19

-

352

Przy podjętej reorganizacji sieci szkół w gminie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej

w Jaźwinie, oprócz powyższych uwarunkowań, wzięto również pod uwagę zasoby istniejącej bazy

oświatowej oraz jej lokalizację. Podstawowym celem gminy jest stworzenie szkół posiadających

wykwalifikowaną kadrę, dobrą bazę, ciekawą ofertę edukacyjną poszerzoną o dodatkowe zajęcia,

wyposażoną w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Tylko taka szkoła zapewni uczniom optymalne warunki

kształcenia oraz bezpieczeństwo. Przewidywana reorganizacja ma przede wszystkim poprawić warunki

nauki dzieci i ich bezpieczeństwo przy zapewnieniu powszechnej dostępności

do szkoły.

Do Szkoły Podstawowej w Jaźwinie uczęszcza obecnie 55 dzieci uczących się w 8 oddziałach

szkolnych oraz 16 dzieci w oddziale przedszkolnym. Szkoła mieści się w starym, wymagającym

generalnego remontu budynku, który nie dysponuje wystarczającą liczbą pomieszczeń do utrzymania szkoły

podstawowej w pełnej, ośmioklasowej strukturze (np.: obecnie część zajęć odbywa się w sali

prowizorycznie przedzielonej na potrzeby dwóch oddziałów; zajęcia logopedyczne odbywają się

w pokoju nauczycielskim). Budynek został wyposażony w podjazd dla osób niepełnosprawnych jednakże

konstrukcja budynku (wąskie korytarze, schody oraz klatki schodowe) uniemożliwiają dalszą jego

adaptację. Szkoła nie posiada również bazy sportowej. Dzieci korzystają z udostępnionej przez Parafię w

Jaźwinie niewielkiej, oddalonej o kilkadziesiąt metrów od budynku szkoły sali gimnastycznej, która nie

Id: F3FFB551-D63D-4558-93ED-99FFEF0ED1E8. Uchwalony Strona 1



zawsze jest dostępna ze względu na potrzeby Parafii. Pomieszczenie to nie posiada pełnego zaplecza

sanitarnego i w okresie zimowym nie jest możliwe jego odpowiednie dogrzanie. Dodatkowym problemem

jest konieczność pokonania przez uczniów szczególnie niebezpiecznego odcinaka drogi powiatowej nr

2878D od budynku szkoły do „sali gimnastycznej”. Jest to droga o dużym natężeniu ruchu i słabej

widoczności (łuk drogi) gdzie często zdarzają się wypadki drogowe. Ostatnie dwa miały miejsce w czasie

inauguracji roku szkolnego dniu 02.09.2019r. gdy samochód osobowy zjechał na pobocze, na łuku drogi,

uderzając w ogrodzenie szkoły oraz w niewielkim odstępie czasu dwa inne auta zderzyły się.

Jednym z głównych problemów szkoły w Jaźwinie jest stale zmniejszająca się liczba uczniów

zarówno poprzez pogarszającą się sytuację demograficzną jak i odpływ uczniów do innych szkół.

Tab. 2. Struktura uczniów Szkoły Podstawowej w Jaźwinie (wg SIO na 30.09.2019r.):

Uczniowie/klasa kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V
kl.
VI

kl.
VII

kl. VIII
Razem

z obwodu szkoły 4 4 3 6 7 11 9 5 49

spoza obwodu, z terenu gminy 1 1 2

spoza terenu gminy 1 1 2 4

razem 5 4 4 6 8 11 10 7 55

Obecnie blisko 30% uczniów z obwodu Szkoły Podstawowej w Jaźwinie realizuje obowiązek

szkolny w innych szkołach głównie na terenie Gminy Łagiewniki i sąsiedniej Gminy Dzierżoniów.

Z rozmów prowadzonych podczas spotkań odbywających się na przełomie listopada i grudnia 2019 roku w

sprawie przyszłości szkoły w Jaźwinie wynika, iż część rodziców, bez względu na dalsze losy szkoły i tak

deklaruje chęć przeniesienia swoich dzieci do innej szkoły.

Przeciwko utrzymaniu dotychczasowej sieci szkół przemawiają także dane z prowadzonej przez

Gminę Łagiewniki ewidencji ludności, z których wynika, że w obwodzie szkoły w Jaźwinie sytuacja nie

ulegnie istotnej zmianie przez najbliższe lata, a wręcz ulegnie pogorszeniu. Na podstawie danych z

ewidencji ludności również w samej miejscowości Jaźwina obserwujemy stały spadek liczby mieszkańców

w latach 2016 – 2019 (populacja zmniejszyła się o 26 osób).

Aby złagodzić społeczne skutki likwidacji placówki oraz wyjść naprzeciw oczekiwaniom rodziców

najmłodszych uczniów w budynku zlikwidowanej szkoły utworzony zostanie oddział przedszkolny dla 25

dzieci, co biorąc pod uwagę obecną liczebność oddziału przedszkolnego zaspokoi potrzeby mieszkańców w

zakresie opieki przedszkolnej.

Tab. 3. Struktura oddziału przedszkolnego w Jaźwinie (wg SIO na 30.09.2019r.):

Uczniowie/rocznik 2012 2013 2014 2015 Razem

z obwodu szkoły 1 5 4 4 14

spoza obwodu, z terenu gminy 1 1

spoza terenu gminy 1 1

razem 1 5 5 5 16

Pozostałym uczniom Szkoły Podstawowej w Jaźwinie gmina proponuje realizację obowiązku

szkolnego w  Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach oraz w Szkole Podstawowej

im. Janusza Korczaka w Olesznej.

Do Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach uczęszcza obecnie 352 uczniów uczących się w 17

oddziałach szkolnych oraz 25 dzieci uczących się w 1 oddziale przedszkolnym. W szkole funkcjonują

oddziały sportowe – obecnie 6 oddziałów. Przed reformą edukacji w budynkach szkoły mieścił się zespół

Id: F3FFB551-D63D-4558-93ED-99FFEF0ED1E8. Uchwalony Strona 2



szkół: szkoły podstawowej i gimnazjum, do którego uczęszczało łącznie około 500 uczniów.

Szkoła posiada doskonałą bazę dydaktyczno – wychowawczą, tj. możliwość korzystania

z pełnowymiarowej hali sportowych oraz stadionu lekkoatletycznego - „Królowa Sportu”.

W niedalekiej odległości znajduje się kompleks boisk, boisko sportowe „Orlik”, siłownia plenerowa,

ścieżka rowerowa itp. Ponadto w tej samej miejscowości mieści się Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i

Sportu, z którego zasobów uczniowie również będą mogli korzystać. Budynek szkoły jest w bardzo dobrym

stanie technicznym, pomieszczenia szkolne oraz korytarze są jasne i przestronne, gwarantując dobre

warunki nauki i bezpieczeństwo uczniów. Szkoła posiada nowoczesne i w pełni wyposażone klasy (tablice

interaktywne, multimedialne, monitory dotykowe, rzutniki) oraz gabinety przedmiotowe (pracownię

przyrodniczą, 2 pracownie komputerowe, 3 sale językowe, salę integracji sensorycznej), które zapewniają

należytą realizację podstawy programowej oraz zajęć dodatkowych. Uczniowie mają możliwość korzystania

z biblioteki z czytelnią, świetlic szkolnych, „strefy ciszy”, placu zabaw. W sumie szkoła ma do dyspozycji

22 pomieszczenia na zajęcia lekcyjne oraz mniejsze pomieszczenia na zajęcia wyrównawcze, rewalidacyjne

czy dodatkowe. Ponadto dysponuje pomieszczeniami dla dyrekcji szkoły, pracowników administracji i

obsługi, 2 pedagogów, oligofrenopedagogów, terapeutów pedagogicznych, psychologa i pielęgniarki.

Dodatkowo posiada także małą salę sportową wraz z dodatkowymi pomieszczeniami, które są wykorzystane

na cele edukacyjne. W szkole znajduje się również pomieszczenie do wydawania posiłków, z których

uczniowie chętnie korzystają. W 2019 roku podpisano umowę na świadczenie nieodpłatnych usług

stomatologicznych na rzecz uczniów szkoły. Budynek systematycznie dostosowywana jest do potrzeb

uczniów niepełnosprawnych, obecnie trwają zawansowane prace projektowe w zakresie budowy windy.

Szkoła jest ogrodzona i monitorowana, co zwiększa bezpieczeństwo uczniów. Szkoła posiada między

innymi certyfikaty: Szkoły Uczącej Się; Szkoła z klasą 2.0; Szkoły Promującej Zdrowie; Szkoła dbająca o

bezpieczeństwo; Szkoła Młodych Patriotów. Zdobyte certyfikaty i wyróżnienia potwierdzają jakość oferty

edukacyjnej na najwyższym poziomie. Placówka systematycznie wprowadza dodatkowe, nowoczesne

metody nauczania w tym ocenianie kształtujące, jest liderem we wdrażaniu nowoczesnych technologii.

Dzieci już od pierwszej klasy uczą się programowania, jest realizatorem innowacji pedagogicznej:

Zaprogramuj marzenia - "UCZYMY DZIECI PROGRAMOWAĆ" ozoboty, Scottie Go. roboty Lego WeDo

2.0, Lego EV3, mini matyEdusense. Gmina finansuje wiele dodatkowych zajęć pozalekcyjnych (muzyczne,

teatralne, taneczne, gry

na instrumentach i wiele innych), wyrównawczych, logopedycznych oraz gimnastykę korekcyjną

w wymiarze 19 godzin tygodniowo.  Szkoła realizuje projekt "Akademia Siatkówki" we współpracy

z najlepszymi siatkarzami kadry narodowej - Kadziewicz, Dobrowolski i Siezieniewski, organizowane są

dodatkowe zajęcia SKS dla uczniów ukierunkowanych na piłkę ręczną, nożną - "Akademia piłkarska" i

lekkoatletykę. Organizowane są również obozy sportowe dla uczniów, w tym także

we współpracy z prężnie działającą Akademią Piłkarską Orlik.

Gmina Łagiewniki gwarantuje uczniom klas VI-VIII likwidowanej szkoły, iż w przypadku

deklaracji przeniesienia do nowej szkoły całych oddziałów będą one mogły funkcjonować dalej

w niezmienionym składzie jako oddziały w wybranej placówce.

Dodatkowo gmina umożliwia uczniom zlikwidowanej szkoły możliwość realizowania nauki

w Szkole Podstawowej w Olesznej, do której obecnie uczęszcza 136 uczniów, uczących się

w 8 oddziałach szkolnych oraz 22 dzieci w oddziale przedszkolnym. Jest to mała wiejska szkoła

z wykwalifikowaną kadrą, dobrą bazą dydaktyczną oraz zapleczem sportowo-rekreacyjnym dając swoim

uczniom doskonałe warunki do nauki i rozwoju w mniej licznych oddziałach (Tab.1).

Obie proponowane uczniom szkoły znajdują się w niedalekiej odległości około 10 km

od miejscowości Jaźwina, a organ prowadzący zapewnia bezpłatny dowóz i opiekę w czasie dowozu

uczniów do szkół. Ponadto uczniowie objęci zostaną opieką świetlicową w świetlicy szkolnej na czas

oczekiwania na autobus.

Zainteresowani pracownicy  likwidowanej szkoły znajdą zatrudnienie w szkołach na terenie gminy.

Id: F3FFB551-D63D-4558-93ED-99FFEF0ED1E8. Uchwalony Strona 3



W stosunku do oszacowanych potrzeb i możliwości wszystkim pracownikom szkoły, nie posiadającym

uprawnień emerytalnych na dzień 31.08.2020r., zostanie zaproponowane zatrudnienie w Szkole

Podstawowej w Łagiewnikach oraz Szkole Podstawowej w Olesznej.

Przy podejmowaniu decyzji o zamiarze likwidacji szkoły brano pod uwagę dobro dziecka oraz

racjonalne gospodarowanie majątkiem i środkami publicznymi gminy. Obowiązkiem organu prowadzącego

jest wyrównanie szans edukacyjnych i tworzenie optymalnych warunków rozwoju ucznia. Czynnikiem

uzasadniającym podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji szkoły są również wysokie koszty utrzymania w

stosunku do liczby uczęszczających do szkoły dzieci.

W związku z zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Jaźwinie, z inicjatywy Wójta Gminy

Łagiewniki, odbyło się szereg spotkań informacyjno – konsultacyjnych z udziałem mieszkańców

i osób zainteresowanych. Przeprowadzono rozmowy z rodzicami dzieci szkolnych, gronem pedagogicznym,

przedstawicielami Rady Rodziców, Proboszczem Parafii w Jaźwinie. Odbyły się dwa otwarte spotkania z

mieszkańcami, w tym jedno z udziałem Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.

W wielu spotkaniach uczestniczyli Radni Gminy Łagiewniki. Prowadzono rozmowy

z przedstawicielami związków zawodowych nauczycieli, członkami lokalnie działających klubów

i stowarzyszeń (Klub Sportowy „Piast” Jaźwina, Ochotnicza Straż Pożarna w Jaźwinie, Koło Gospodyń

Wiejskich w Jaźwinie).

Celem formalnego zainicjowania procesu likwidacji Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza

w Jaźwinie niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały. Należy podkreślić, że

przedmiotowa uchwała wyraża zamiar likwidacji szkoły. Ostateczna decyzja

o likwidacji szkoły wymagać będzie odrębnej uchwały Rady Gminy Łagiewniki.

Przedmiotowy projekt uchwały, ze względu na swój intencyjny charakter, nie rodzi na tym etapie

skutków finansowych.

Id: F3FFB551-D63D-4558-93ED-99FFEF0ED1E8. Uchwalony Strona 4




